PAGE

Совет народных депутатов

Нижнетуровского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.03.2025  № 111
   с. Нижнее Турово

	О внесении  изменений в Устав

Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального  района Воронежской области

Руководствуясь ст.19 Устава Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л :

    1. Внести изменения в Устав Нижнетуровского сельского поселения, утвержденный решением Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области от 20.02.2015г. №110 согласно приложению №1.
    2.Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.

    3.Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

    4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования
Глава Нижнетуровского

сельского поселения                                                                     Р.Р.Колтунов
Председатель Совета
народных депутатов                                                                     И.В.Семенихин
 Приложение №1
Утверждено

                                                            решением Совета народных

депутатов Нижнетуровского

сельского поселения

от 31.03.2025г. №111
Изменения в Устав

Нижнетуровского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района

Воронежской области

1. Статью 9 «Вопросы местного значения Нижнетуровского сельского поселения.» дополнить пунктом 30 следующего содержания:

«30) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

2. статью 37 «Полномочия администрации Нижнетуровского сельского поселения» дополнить частью 2.2 следующего содержания:

«2.2. Администрация Нижнетуровского сельского поселения разрабатывает и утверждает схему размещения нестационарных торговых объектов в порядке, установленном уполномоченным исполнительным органом Воронежской области.».

3. статью 52 «Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом» дополнить частью 13 следующего содержания:

«13. Органы местного самоуправления Нижнетуровского сельского поселения осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности Нижнетуровского сельского поселения, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Воронежской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».

4. статью 65 «Ответственность главы Нижнетуровского сельского поселения перед государством»:

а) дополнить частями 1.1 и 1.2 следующего содержания:

«1.1.   Губернатор Воронежской области вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе Нижнетуровского сельского поселения за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами Воронежской области.

1.2. Губернатор Воронежской области вправе отрешить от должности главу Нижнетуровского сельского поселения в случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Воронежской области предупреждения, объявления выговора главе Нижнетуровского сельского поселения в соответствии с частью 1.1 настоящей статьи главой Нижнетуровского сельского поселения не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.

б) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Срок, в течение которого Губернатор Воронежской области издает правовой акт об отрешении от должности главы Нижнетуровского сельского поселения, не может быть менее одного месяца со дня вступления в силу последнего решения суда, необходимого для издания указанного акта, и не может превышать шесть месяцев со дня вступления в силу этого решения суда.».

5. часть 2 статьи 66 «Удаление главы Нижнетуровского сельского поселения в отставку.» дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое не достижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».

6. в части 5 статьи 67 «Временное осуществление органами государственной власти отдельных полномочий  органов местного самоуправления Нижнетуровского сельского поселения» слова «органами исполнительной власти Воронежской области» заменить словами «исполнительными органами Воронежской области».

У Т В Е Р Ж Д А Ю

                                                     Глава Нижнетуровского  сельского

                                                     поселения  Нижнедевицкого

                                                     муниципального  района

                                                     Воронежской области

                                                     _____________________ Р.Р.Колтунов

                                                       А К Т
Об обнародовании решения Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения № 111 от 31.03.2025 года «О внесении изменений в Устав Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области»

22.04.2025г.                                                                                                      с.Нижнее Турово

      Мы,  нижеподписавшиеся Кочетова Ирина Валерьевна, ведущий   специалист  администрации  Нижнетуровского  сельского  поселения,    Колтакова Татьяна Алексеевна,  депутат Совета народных депутатов, заведующая клубом,  Борисова Наталия Юрьевна, зав. Нижнетуровским библиотечным филиалом,   составили  настоящий  акт  в  том,  что 22.04.2025 года   копии  решения Совета народных депутатов Нижнетуровского  сельского  поселения  Нижнедевицкого  муниципального  района  Воронежской области  от 31.03.2025 года № 111 «О внесении изменений в Устав Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области» были размещены на информационных стендах в с. Нижнее Турово по адресам:

        здание администрации Нижнетуровского сельского поселения  по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, село Нижнее Турово, ул.Чапаева, дом 21;

      доска объявлений у магазина «Светлана» по адресу: Воронежская область,

Нижнедевицкий район, село Нижнее Турово, ул. Чапаева, дом  №13 «а»;

                                                                              Кочетова И.В.

                                                                                                   Колтакова Т.А.

                                                                                                  Борисова Н.Ю.